

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

سیلی موشکی ایران به چشم و گوش آمریکا در خلیج فارس

«الظفره» در امارات:پایگاهی که آمریکا از آن به‌عنوان چشم و گوش اطلاعاتی خود در خلیج فارس استفاده می‌کند، در جریان پاسخ‌های ایران به تجاوزات واشنگتن، آماج حملات موشکی قرار گرفت. این پایگاه با میزبانی جنگنده‌های اماراتی، هواگردهای شناسایی و زیرساخت‌های عملیاتی آمریکا، یکی از مهم‌ترین حلقه‌های هوایی سنتکام در منطقه به شمار می‌رود. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، در میان شبکه پایگاه‌های نظامی آمریکا در خلیج فارس، «الظفره» در امارات یکی از مهم‌ترین مراکز هوایی و اطلاعاتی واشنگتن محسوب می‌شود؛ پایگاهی که با میزبانی جنگنده‌های اماراتی، هواگردهای شناسایی و تجهیزات راهبردی آمریکا، به یکی از گره‌های اصلی عملیات‌های هوایی سنتکام در منطقه تبدیل شده‌است.حملات موشکی ایران به این پایگاه نشان داد مراکز ثابت و راهبردی آمریکا در منطقه، با وجود لایه‌های حفاظتی، از تبعات تقابل و پاسخ متقابل مصون نیستند.

پایگاه هوایی الظفره؛ گره راهبردی آمریکا در شبکه هوایی خلیج فارسدر میان شبکه گسترده پایگاه‌های نظامی آمریکا در غرب آسیا، پایگاه هوایی الظفره در امارات متحده عربی یکی از مهم‌ترین مراکز عملیاتی واشنگتن به شمار می‌رود.این پایگاه که در جنوب ابوظبی قرار دارد، طی سال‌های اخیر از یک فرودگاه نظامی به یک مرکز چندمنظوره برای عملیات هوایی، اطلاعاتی، شناسایی و پشتیبانی آمریکا در منطقه تبدیل شده‌است.

الظفره تحت حاکمیت امارات قرار دارد، اما حضور مستمر نیروهای آمریکایی و استقرار هواگردهای راهبردی، آن را به یکی از حلقه‌های کلیدی شبکه فرماندهی مرکزی آمریکا (CENTCOM) در خلیج فارس تبدیل کرده‌است.

این پایگاه در کنار مراکزی مانند العدید قطر، عرفیجان و علی‌السلام کویت، شیخ عیسی بحرین و تأسیسات ناوگان پنجم آمریکا، بخشی از معماری نظامی آمریکا برای واکنش سریع و پشتیبانی از عملیات‌های منطقه‌ای است.

اهمیت الظفره تنها به حضور جنگنده‌ها محدود نمی‌شود؛ این پایگاه با بر خوردلری از باندهای پروازی بلند، زیرساخت‌های پشتیبانی، ظرفیت پذیرش هواپیماهای سنگین، مراکز ارتباطی و توانمندی‌های اطلاعاتی و شناسایی، یکی از مهم‌ترین گره‌های هوایی آمریکا در منطقه محسوب می‌شود.در سال‌های گذشته، الظفره میزبان طیفی از هواگردهای آمریکایی شامل جنگنده‌های رزمی، هواپیماهای شناسایی، هندلار زود هنگام و پشتیبانی هوایی بوده‌است؛ سامانه‌هایی که مأموریت آنها شامل جمع‌آوری اطلاعات، پایش تحولات منطقه و پشتیبانی از عملیات‌های آمریکا در خاورمیانه بوده‌است.

موقعیت جغرافیایی: پایگاهی نزدیک به کریدورهای راهبردی خلیج فارسپایگاه هوایی الظفره در حدود ۳۰ کیلومتری جنوب ابوظبی قرار دارد و به دلیل نزدیکی به خلیج فارس، یکی از نقاط مهم عملیاتی آمریکا در منطقه محسوب می‌شود. موقعیت این پایگاه در مجاورت تنگه هرمز، مسیرهای انتقال انرژی و مناطق حساس خاورمیانه، امکان پشتیبانی از عملیات‌های هوایی، جمع‌آوری اطلاعات و واکنش سریع را برای آمریکا فراهم کرده‌است.فرآیند گریزی الظفره در خاک یکی از متحدان نزدیک واشنگتن، برخورداری از زیرساخت‌های امنیتی امارات و فاصله مناسب از مناطق بحران، این پایگاه را به یک مرکز پایدار برای استقرار و پشتیبانی هواگردهای نظامی تبدیل کرده‌است.نزدیکی جغرافیایی به ایران و آبراه‌های راهبردی خلیج فارس نیز باعث شده الظفره در برنامه‌ریزی نظامی آمریکا نقشی مهم در نظارت، کنترل هوایی و پشتیبانی عملیات منطقه‌ای داشته باشد.

شناسنامه فنی پایگاه هوایی الظفرهپایگاه هوایی الظفره یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی مشترک امارات و آمریکا در منطقه خلیج فارس است که در جنوب ابوظبی، امارات متحده عربی و در مختصات تقریبی ۲۴ درجه و ۱۴ دقیقه شمالی و ۵۴ درجه و ۲۳ دقیقه شرقی قرار دارد. این پایگاه تحت مالکیت نیروهای مسلح امارات متحده عربی بوده و بهره‌برداری از آن توسط نیروی هوایی امارات (UAE Air Force)، نیروی هوایی آمریکا (US Air Force) و نیروهای ائتلافی انجام می‌شود.الظفره از پایگاه‌های مرتبط با فرماندهی مرکزی آمریکا (CENTCOM) و زیر مجموعه هوایی آن یعنی نیروی هوایی مرکزی آمریکا محسوب می‌شود. این پایگاه که فعالیت آن به دهه ۱۹۸۰ میلادی بازمی‌گردد، در ارتفاع حدود ۲۳ متر از سطح دریا قرار دارد و دارای یک فرودگاهی DHF نام دارد. زیرساخت‌های پروازی الظفره شامل دو باند موازی آسفالته با طول تقریبی ۳۶۶۰ متر است. باندهای R۳۱/L۱۳ و R۳۱/R۱۳ امکان فعالیت همزمان طیف گسترده‌ای از هواگردها، از جنگنده‌های تاکتیکی تا هواپیماهای سنگین ترلری، سوخت‌رسان و شناسایی را فراهم می‌کنند.مهم‌ترین یگان آمریکایی مرتبط با این پایگاه، بال اعزامی هوایی ۳۸۰ (۳۸۰th Air Expeditionary Wing) است که یکی از یگان‌های کلیدی آمریکا در حوزه عملیات‌های اطلاعاتی، مراقبت و شناسایی (ISR)، فرماندهی و کنترل هوایی، سوخت‌رسانی، پشتیبانی عملیاتی و مأموریت‌های منطقه‌ای به شمار می‌رود.

هواگردهای رزمی و تهاجمیدر طول سال‌های گذشته، پایگاه الظفره میزبان مجموعه‌ای از هواگردهای رزمی آمریکا و امارات بوده‌است. از جمله جنگنده‌های مرتبط با این پایگاه می‌توان به جنگنده تهاجمی اف-۱۵آی استرکای ایگل (F-۱۵E Eagle E Strike)، جنگنده برتری هوایی اف-۱۵سی ایگل (F-۱۵C Eagle)، جنگنده چندمنظوره اف-۱۶آی/اف دزرت فالکن اماراتی (F-۱۶F Desert Falcon) و جنگنده میراژ ۲۰۰۰ اماراتی (Mirage ۲۰۰۰) اشاره کرد که بخشی از ظرفیت رزمی مستقر یا عملیاتی مرتبط با این پایگاه را تشکیل می‌دهند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدظاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادایان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۰۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۰۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴/ واتس‌اپ:۰۹۲۳۷۲۳۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/ لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/ روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

اذان صبح فردا: ۰۳:۵۸، طلوع: ۰۵:۲۹، اذان ظهر: ۱۲:۲۲، غروب آفتاب: ۱۹:۱۵، اذان مغرب: ۱۹:۳۴، نیمه شب: ۲۳:۳۶					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۱۵-۲۱-دقیقه	خوشه‌ر و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۱۵-۳۵-دقیقه	لالی	۷۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوشی دانیال آبادان، سوسنگرد	۱۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۱۵-۲۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۱۵-۰-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۱۵+دقیقه

حمله نتانیاهو به زهران ممدانی



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شهردار مسلمان نیویورک را که او را جانی‌تکار جنگی خوانده، به نفرت پراکنی متهم کرد.

به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به اظهارات «زهران ممدانی»، شهردار نیویورک، او را به «نفرت پراکنی» متهم کرد. ممدانی پیش‌تر نتانیاهو را به دلیل جنگ غزه «جانی‌تکار جنگی» خوانده و خواستار بازداشت او در صورت سفر به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل شده بود.

نتانیاهو که برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر آینده قصد سفر به نیویورک را دارد، در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز درباره ممدانی گفت: «قرار است او شهردار همه نیویورک‌ها – یهودی، مسیحی، مسلمان و همه – باشد، اما او تلاش می‌کند یک گروه را علیه دیگر کشورها بشویند».

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین مدعی شد اتهامات جنایات جنگی دادگاه بین‌المللی کیفری علیه او «ساختگی و واهی» هستند. او با اشاره به اتهامات سوء رفتار جنسی علیه کریم خان، دادستان ارشد این دادگاه که روز جمعه از مقام خود برکنار شد، مدعی شد که حکم بازداشتی که این دادستان علیه او صادر کرد، تلاشی برای انحراف افکار عمومی بوده است.

نتانیاهو همچنین نسبت به تضعیف حمایت دوحزی از رژیم صهیونیستی در آمریکا ابراز نگرانی کرد و گفت که دموکرات‌های ترقی‌خواه و چپ‌گرای همسو با طیف ممدانی در حال ایجاد شکاف هستند.

او با ادعا نسبت به افزایش یهودستیزی در آمریکا و دیگر کشورهای غربی گفت: «وقتی با مردم در نیویورک، که دومین جمعیت بزرگ یهودی جهان را در خود جای داده صحبت می‌کنم، یهودان می‌گویند احساس ناامنی شدید می‌کنند. تمام این ماجرا اشتباه است.»

زهران ممدانی، شهردار مسلمان دموکرات نیویورک، که در جریان رقابت‌های انتخاباتی سال گذشته وعده داده بود پلیس شهر را برای اجرای حکم بازداشت نتانیاهو بسیج کند، هفته گذشته در یک پیام ویدئویی ضمن تأکید بر اینکه شهر نیویورک اختیار قانونی برای بازداشت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را ندارد، از مقامات فدرال خواست تا برای اجرای حکم بازداشت نتانیاهو اقدام کنند. او تصریح کرد: «بنیامین نتانیاهو، با هر جانی‌تکار جنگی فراری دیگری، در شهر نیویورک مورد استقبال قرار نمی‌گیرد».

این در حالی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز دوشنبه در پیامی در شبکه‌های اجتماعی به نتانیاهو تضمین داد که «در طول حضورش در ایالات متحده، تحت هیچ عنوان و به هیچ شکلی بازداشت نخواهد شد». انتظار می‌رود نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی امروز برای دیدار با ترامپ و همچنین شرکت در مراسم لیندسی گراهام، سناتور جمهوریخواه حامی سرسخت اسرائیل که دو هفته پیش به‌طور ناگهانی در گذشت، به واشنگتن سفر کند.

اعتراف پنتاگون به تلفات نظامیان

خود؛ ۱۸ نظامی کشته و ۶۲۴ نفر

دیگر زخمی شده‌اند



وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در آخرین آمار خود اعلام کرد که از زمان تجاوز علیه ایران در ۲۸ فوریه (۹ اسفند ۱۴۰۴)، ۱۸ نظامی کشته و ۶۲۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گزارش پامداد دوشنبه ایرنا از سی ان ان، پنتاگون افزود که بر اثر حملات ایران در روزهای اخیر، چهار نظامی آمریکایی کشته و ۱۴۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. آمار جدید مجروحان، افزایش قابل توجهی نسبت به رقم قبلی ۴۸۲ مجروح نشان می‌دهد که هفته گذشته توسط شبکه سی ان ان گزارش شده بود.

واشنگتن همواره با سیاست سانسور تلاش می‌کند ابعاد واقعی تلفات جانی و انسانی نظامیان خود در درگیری‌های منطقه را پنهان نگه دارد.

به گزارش ایرنا، با افزایش شمار کشته‌ها و زخمی‌های نظامیان آمریکایی در جنگ با ایران، تلاش دولت دونالد ترامپ برای تأخیر در انتشار آمار تلفات و با کم‌اهمیت جلوه دادن پیامدهای حملات تهران، بعید است بتواند از گسترش ناراضیاتی عمومی جلوگیری کند؛ به‌ویژه آنکه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اکثریت آمریکایی‌ها این جنگ را نادرست و فاقد ارزش ادامه می‌دانند.

جنگ‌های مدرن، پیش از هر عملیات هوایی، مرحله شناسایی و ایجاد تصویر دقیق از محیط عملیاتی آغاز می‌شود. الظفره با اتصال به شبکه اطلاعاتی آمریکا، می‌تواند در حوزه‌هایی مانند پایش تحولات منطقه، جمع‌آوری داده‌های عملیاتی و پشتیبانی تصمیم‌گیری فرماندهی نقش داشته باشد.پشتیبان عملیات هوایی منطقه‌ایووجود زیرساخت‌های گسترده، ظرفیت پذیرش هواگردهای مختلف و ارتباط با شبکه پایگاه‌های آمریکا در خلیج فارس، به الظفره امکان می‌دهد در نقش یک مرکز پشتیبانی برای جابه‌جایی، آماده‌سازی و هماهنگی عملیات‌های هوایی مورد استفاده قرار گیرد.

اهمیت در محاسبات نظامی منطقه‌قرار گرفتن الظفره در امارات و نزدیکی آن به محیط پیرامونی ایران، باعث شده این پایگاه در کنار مراکزی مانند العدید قطر و ناوگان پنجم آمریکا در بحرین، بخشی از شبکه حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس تلقی شود.از نگاه نظامی، ارزش یک پایگاه راهبردی تنها به تعداد هواگردهای مستقر در آن نیست، بلکه به میزان اتصال آن به شبکه فرماندهی، اطلاعات و پشتیبانی بستگی دارد. در همین دلیل، الظفره برای آمریکا یک گره عملیاتی و اطلاعاتی محسوب می‌شود که در شرایط بحران می‌تواند نقش مهمی در چرخه عملیات هوایی ایفا کند.

سپر دفاعی الظفره؛ لایه‌های حفاظت از پایگاه راهبردی آمریکا و امارتپایگاه هوایی الظفره به دلیل میزبانی هواگردهای پیشرفته، تجهیزات اطلاعاتی و مراکز پشتیبانی، یکی از مراکز با ارزش عملیاتی در شبکه نظامی آمریکا و امارات در خلیج فارس محسوب می‌شود؛ به همین دلیل حفاظت از آن بر پایه یک ساختار چندلایه طراحی شده‌است.پذافندد هوایی و مقابله با تهدیدات نونمهم‌ترین لایه دفاعی پیرامون الظفره، شبکه پذیرندد هوایی امارات است که سامانه‌هایی مانند پاتریوت و تاد را شامل می‌شود. پاتریوت برای مقابله با موشک‌های کوتاه‌برد، موشک‌های کروز، هواگردها و پهپادها به کار می‌رود و تاد توان رهگیری موشک‌های بالستیک در ارتفاع بالا را فراهم می‌کند.در کنار این سامانه‌ها، مقابله با پهپادها نیز به دلیل افزایش تهدیدات پهپادی، به یکی از بخش‌های مهم حفاظت از پایگاه‌های نظامی تبدیل شده‌است.

حفاظت داخلی و آسیب‌پذیری پایگاهحفاظت از الظفره تنها به پذیرندد محدود نیست و شامل امنیت فیزیکی، حفاظت از آشیانه‌ها، مراکز فرماندهی و مدیریت پراکندگی تجهیزات نیز می‌شود.

با وجود این تدابیر، پایگاه‌های ثابت نظامی در برابر تهدیداتی مانند موشک‌های دقیق، پهپادهای انتحاری و حملات ترکیبی کاملاً مصون نیستند. به همین دلیل، آمریکا و امارات برای حفظ توان عملیاتی الظفره به ترکیبی از پذیرندد هوایی، اقدامات حفاظتی و توان بازیابی سریع متکی هستند.

چهار ستون شبکه نظامی آمریکا در خلیج فارس شبکه نظامی آمریکا در خلیج فارس را به مجموعه‌ای از پایگاه‌های مکمل شکل گرفته‌است که هرکدام بخشی از چرخه عملیات منطقه‌ای واشنگتن را پشتیبانی می‌کنند.الظفره امارات مهم‌ترین گره هوایی و اطلاعاتی این شبکه است و نقش آن بیشتر در حوزه شناسایی، پشتیبانی عملیات هوایی و اتصال به ساختار اطلاعاتی آمریکا تعریف می‌شود.العدید قطر مرکز اصلی فرماندهی و کنترل عملیات هوایی آمریکا در منطقه‌است و با میزبانی مرکز عملیات هوایی ترکیبی، نقش مغز هدایت مأموریت‌های هوایی را ایفا می‌کند.

عرفیجان کویت ستون لجستیکی نیروهای آمریکایی محسوب می‌شود و در حوزه انتقال نیرو، مدیریت تجهیزات، پشتیبانی زمینی و زنجیره تأمین اهمیت دارد.شیخ عیسی بحرین نیز با توجه به نزدیکی به ساختار دریایی آمریکا و ناوگان پنجم، نقش پشتیبان هوایی در ارتباط با عملیات‌های دریایی و جنوبی خلیج فارس را بر عهده دارد.در مجموع، این چهار پایگاه یک شبکه مکمل ایجاد نقشند؛ الظفره نقش چشم و بازوی هوایی، العدید نقش مرکز فرماندهی، عرفیجان نقش ستون لجستیک و شیخ عیسی نقش حلقه پشتیبان دریایی هوایی این معماری را ایفا می‌کنند.

الظفره؛ حلقه هوایی آمریکا در سناریوی تقابل با ایرانپایگاه هوایی الظفره به دلیل ترکیب موقعیت جغرافیایی، زیرساخت‌های پروازی، ظرفیت میزبانی از هواگردهای پیشرفته و نقش آن در حوزه اطلاعات، شناسایی و پشتیبانی

هوایی، یکی از مهم‌ترین گره‌های شبکه نظامی آمریکا در جنوب خلیج فارس به شمار می‌رود.این پایگاه اگرچه مرکز اصلی فرماندهی هوایی آمریکا در منطقه نیست، اما به‌عنوان یکی از نقاط اتصال میان جمع‌آوری اطلاعات، آماده‌سازی عملیات، پشتیبانی هواگردها و اجرای مأموریت‌های هوایی عمل می‌کند. در یک سناریوی احتمالی افزایش تنش میان آمریکا و ایران، ارزش عملیاتی الظفره تنها به هواگردهای مستقر در آن محدود نمی‌شود، بلکه به جایگاه آن در زنجیره عملیات هوایی بازمی‌گردد؛ زنجیره‌ای که از اطلاعات و شناسایی آغاز شده و تا فرماندهی، پشتیبانی و اجرای مأموریت‌های رزمی ادامه پیدا می‌کند. به همین دلیل، این پایگاه در محاسبات نظامی منطقه‌ای واشنگتن به‌عنوان یکی از نقاط مهم حفظ توان واکنش سریع هوایی در خلیج فارس مورد توجه قرار دارد.

چرا الظفره در فهرست اهداف مهم ایران قرار گرفت؟ اهمیت راهبردی الظفره برای آمریکا، همزمان این پایگاه را به یکی از نقاط حساس در محاسبات دفاعی ایران تبدیل می‌کند. نزدیکی جغرافیایی به ایران، حضور هواگردهای رزمی و اطلاعاتی، نقش آن در پشتیبانی از عملیات‌های هوایی و ارتباط آن با شبکه گسترده سنتکام، باعث شده این پایگاه قرار از یک فرودگاه نظامی معمولی دیده‌شود.

در صورت بروز درگیری، اختلال در عملکرد چنین مرکزی می‌تواند بر بخش‌هایی از چرخه عملیات هوایی آمریکا، به‌ویژه در حوزه شناسایی، فرماندهی و پشتیبانی اثر گذار باشد.از همین رو، پایگاه‌هایی مانند الظفره نه به دلیل یک مأموریت منفرد، بلکه به دلیل نقشی که در یک شبکه نظامی گسترده ایفا می‌کنند، در تحلیل‌های راهبردی به‌عنوان نقاط با ارزش عملیاتی بالا شناخته می‌شوند.



ابوظبی، به همین دلیل، الظفره امروز نه‌تنها یکی از پایگاه‌های اصلی نیروی هوایی امارات، بلکه یکی از گره‌های مهم شبکه هوایی آمریکا در منطقه برای عملیات‌های اطلاعاتی، شناسایی، پشتیبانی و واکنش سریع محسوب می‌شود. تبدیل الظفره به مرکز عملیات‌های منطقه‌ای آمریکا نقطه عطف جایگاه الظفره در شبکه نظامی آمریکا، استقرار یگان‌های تخصصی نیروی هوایی این کشور در این پایگاه بود. مهم‌ترین این یگان‌ها، بال اعزامی هوایی ۲۸۰ است؛ یگانی که در ساختار نیروی هوایی آمریکا مأموریت‌های ویژه‌ای در حوزه شناسایی، مراقبت، فرماندهی هوایی، سوخت‌رسانی و پشتیبانی عملیاتی دارد.استقرار این یگان، ماهیت الظفره را تغییر داد؛ زیرا پایگاه دیگر صرفاً محل نشست و برخاست جنگنده‌ها نبود، بلکه به یک مرکز چندمنظوره برای تولید اطلاعات، هدایت عملیات و پشتیبانی از مأموریت‌های آمریکا در منطقه تبدیل شد.در جریان عملیات‌های آمریکا در عراق و سوریه علیه گروه دلش، الظفره یکی از مراکز پشتیبانی عملیات‌های هوایی ائتلاف به شمار می‌رفت. هواگردهای مستقر یا اعزامی به این پایگاه در حوزه‌هایی مانند شناسایی، جمع‌آوری اطلاعات، نظارت هوایی و پشتیبانی عملیاتی مشارکت دلشند.

یگان بال ۲۸۰ اعزامی آمریکا در الظفره؛ چشم اطلاعاتی واشنگتن در خلیج فارسدر میان یگان‌های آمریکایی فعال در پایگاه هوایی الظفره، بال اعزامی هوایی ۲۸۰ مهم‌ترین نقش را در تبدیل این پایگاه به یکی از گره‌های راهبردی آمریکا در منطقه ایفا کرده‌است.این یگان زیرمجموعه نیروی هوایی آمریکا (US Air Force) و مرتبط با ساختار فرماندهی مرکزی آمریکا (CENTCOM) است و برخلاف یگان‌های صرفاً رزمی، تمرکز اصلی آن بر مأموریت‌های اطلاعات، مراقبت و شناسایی (ISR)، فرماندهی و کنترل هوایی، هندلار زود هنگام و پشتیبانی عملیات‌های منطقه‌ای قرار دارد.حضور این بال باعث شده نقش الظفره تنها به استقرار جنگنده‌ها محدود نشود؛ بلکه این پایگاه به یکی از مراکز مهم تولید اطلاعات، پایش تحولات منطقه و پشتیبانی تصمیم‌گیری نظامی آمریکا در خلیج فارس تبدیل شود.

یگان Wth AEA۳۰، ستون اطلاعاتی و فرماندهی هوایی آمریکابال ۳۸۰ اعزامی هوایی یک یگان تخصصی است که مأموریت اصلی آن ایجاد برتری اطلاعاتی و پشتیبانی از عملیات‌های مشترک هوایی است. این یگان با استفاده از هواگردهای شناسایی، مراقبتی و پشتیبانی، تصویری لحظه‌ای از محیط عملیاتی در اختیار فرماندهان آمریکایی قرار می‌دهد.مهم‌ترین مأموریت‌های این بال شامل جمع‌آوری اطلاعات هوایی و الکترونیکی، پایش تحرکات نظامی منطقه، ایجاد تصویر عملیاتی برای مراکز فرماندهی، هدایت و هماهنگی عملیات هواگردها و پشتیبانی از مأموریت‌های دوربرد است.

هواگردهای راهبردی آمریکا ساکن در الظفرهاهمیت اطلاعاتی الظفره به حضور هواگردهایی بازمی‌گردد که نقش اصلی آنها کشف، پایش و تحلیل محیط عملیاتی است.پهپاد F-۳R Global Hawk، یکی از مهم‌ترین سامانه‌های شناسایی مرتبط با این پایگاه است. این پهپاد با قابلیت پرواز در ارتفاع بالا و مداومت پروازی طولانی، برای تصویربرداری هوایی، پایش مناطق گسترده زمینی و دریایی و جمع‌آوری اطلاعات مورد استفاده قرار می‌گیرد.

پهپاد MQ-۹ Reaper نیز علاوه بر مأموریت‌های شناسایی، توان حمل تسلیحات هوا به سطح را دارد و ترکیبی از قابلیت اطلاعاتی و واکنش رزمی سریع را فراهم می‌کند. هواپیماهای راهبردی Dragon Lady F-۱۵U به‌عنوان یکی از هواپیماهای شناسایی راهبردی آمریکا، با توان پرواز در ارتفاع بسیار بالا برای جمع‌آوری اطلاعات تصویری و الکترونیکی از مناطق حساس به کار گرفته می‌شود.

همچنین ۳-E Sentry AWACS با رادار قدرتمند خود نقش مرکز کنترل هوایی را ایفا می‌کند و امکان شناسایی فعالیت‌های هوایی، هماهنگی میان جنگنده‌ها و مدیریت عملیات‌های هوایی را افزایش می‌دهد.الظفره میزبان تهاجم علیه یاران؛ در مرکز اطلاعاتی تا گره عملیات هواپیپایگاهی هوایی الظفره به دلیل موقعیت جغرافیایی در امارات، نزدیکی به خلیج فارس و نقش آن در شبکه هوایی آمریکا، یکی از نقاط مهم در ارزیابی توان عملیاتی واشنگتن در منطقه محسوب می‌شود.اهمیت اصلی این پایگاه در یک سناریوی احتمالی، تنها به استقرار هواگردهای رزمی محدود نیست؛ بلکه جایگاه آن در زنجیره اطلاعات، فرماندهی، کنترل و پشتیبانی عملیات هوایی اهمیت ویژه‌ای دارد.حلقه اطلاعاتی پیش از عملیاتدر

هواگردهای اطلاعاتی، شناسایی و پشتیبانیالظفره همچنین یکی از مراکز مهم فعالیت هواگردهای اطلاعاتی، شناسایی و پشتیبانی آمریکا در منطقه بوده‌است. از جمله این هواگردها می‌توان به پهپاد رزمی ام کیو-۹ رپیر ، پهپاد شناسایی راهبردی آرکیو-۴ گلوبال هاکر ، هواپیماهای شناسایی ارتفاع بالای یو-۲ دراگون لیدی ، هواپیماهای هندلار زود هنگام و کنترل هوآلرد ایی-۳ سنتری آواکس و همچنین هواپیماهای سوخت‌رسان و پشتیبانی اشاره کرد که نقش مهمی در جمع‌آوری اطلاعات، فرماندهی هوایی و پشتیبانی از عملیات‌های منطقه‌ای ایفا می‌کنند.

توان رزمی پایگاه هوایی الظفرهپایگاه هوایی الظفره در جنوب ابوظبی امارات متحده عربی قرار دارد و یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی مشترک امارات و آمریکا در منطقه خلیج فارس محسوب می‌شود. این پایگاه تحت مالکیت نیروهای مسلح امارات بوده و توسط نیروی هوایی امارات، نیروی هوایی آمریکا و نیروهای ائتلافی مورد استفاده قرار می‌گیرد.الظفره از مراکز مرتبط با فرماندهی مرکزی آمریکا (CENTCOM) و نیروی هوایی مرکزی آمریکا (AFCENT) است و فعالیت آن به دهه ۱۹۸۰ میلادی بازمی‌گردد. این پایگاه در ارتفاع حدود ۲۳ متر از سطح دریا قرار داشته و دارای دو باند پروازی موازی آسفالته به طول حدود ۳۶۶۰ متر است که امکان پذیرش جنگنده‌ها، هواپیماهای ترابری، سوخت‌رسان و شناسایی را فراهم می‌کند.

یگان شاخص آمریکایی مرتبط با این پایگاه، بال اعزامی هوایی ۳۸۰ است که مأموریت‌هایی مانند اطلاعات، مراقبت و شناسایی (ISR)، فرماندهی و کنترل هوایی، سوخت‌رسانی و پشتیبانی عملیات‌های منطقه‌ای را بر عهده دارد.در بخش آمریکایی، الظفره میزبان هواگردهایی مانند F-۱۵، MQ-۹، Reaper، RQ-۴ Global Hawk، U-۲۰ yDragon Lad، AWACS ۳-E و هواپیماهای پشتیبانی بوده‌است.

در کنار حضور آمریکا، این پایگاه یکی از مراکز اصلی توان رزمی نیروی هوایی امارات نیز محسوب می‌شود. مهم‌ترین جنگنده‌های اماراتی مرتبط با الظفره شامل F-۱۶F/Block ۶۰F Desert Falcon و Mirage ۲۰۰۰ هستند.

جنگنده‌های F-۱۶F/۶۰F با برخورداری از رادار AES، سامانه‌های جنگ الکترونیک و توان حمل تسلیحات متنوع، ستون اصلی توان چندمنظوره امارات را تشکیل می‌دهند؛ در مقابل، Mirage ۲۰۰۰-۹ در مأموریت‌های رهگیری هوایی و حملات دقیق به کار گرفته می‌شود. همچنین هواپیماهای Airbus ۳۳۰ MRTT توان سوخت‌رسانی و افزایش برد عملیاتی جنگنده‌های اماراتی را فراهم می‌کنند.در مجموع، الظفره به دلیل زیرساخت گسترده، توان پذیرش هواگردهای راهبردی و ترکیب توان هوایی آمریکا و امارات، یکی از مهم‌ترین گره‌های عملیاتی شبکه هوایی واشنگتن و ابوظبی در خلیج فارس به شمار می‌رود.

تاریخچه شکل‌گیری: از پایگاه اماراتی تا گره هوایی آمریکا در خلیج فارسپایگاه هوایی الظفره در دهه ۱۹۸۰ میلادی در جنوب ابوظبی و با هدف توسعه توان هوایی و دفاعی امارات متحده عربی ایجاد شد.این پایگاه در ابتدا برای استقرار جنگنده‌ها، آموزش، پشتیبانی فنی و افزایش ظرفیت عملیاتی نیروی هوایی امارات طراحی شد و با توسعه زیرساخت‌هایی مانند باندهای پروازی، آشیانه‌ها، مراکز نگهداری و تأسیسات پشتیبانی، به یکی از مراکز اصلی هوایی این کشور تبدیل شد.موقعیت جغرافیایی الظفره در نزدیکی ابوظبی و در عین حال با فاصله مناسب از مناطق شهری، ارزش عملیاتی آن را افزایش داد و این پایگاه را به یک مرکز مناسب برای استقرار هواگردهای رزمی و پشتیبانی تبدیل کرد.

پس از جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ و افزایش حضور نظامی آمریکا در منطقه، اهمیت الظفره برای واشنگتن نیز افزایش یافت. آمریکا در چارچوب ایجاد شبکه‌ای از پایگاه‌های هوایی و لجستیکی در خلیج فارس، همکاری نظامی با امارات را گسترش داد و الظفره به تدریج از یک پایگاه صرفاً اماراتی به یک مرکز هوایی مشترک تبدیل شد.با توسعه همکاری‌های دفاعی میان دو کشور، بخش‌هایی از زیرساخت‌های این پایگاه برای استفاده نیروهای آمریکایی ارتقا یافت و امکان استقرار هواگردهای رزمی، شناسایی، فرماندهی هوآلرد و پشتیبانی فراهم شد.

اهمیت الظفره برای آمریکا بر سه عامل اصلی استوار است: موقعیت جغرافیایی نزدیک به مسیرهای راهبردی خلیج فارس، برخورداری از زیرساخت‌های آماده شامل باندهای بلند و ظرفیت پشتیبانی گسترده، و روابط نظامی نزدیک واشنگتن و